
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВИОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36 

  

П Р И К А З 

 

29 марта 2021 года   № 88 

 

Об организации приема граждан  

в дошкольные группы и 1 классы  

на 2021-2022 учебный год. 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», Приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Приказами  Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 28 декабря 2015 г. 

N 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», Распоряжением Администрации г. Улан-Удэ от 15.03.2021 № 211-р «О 

внесении изменений в распоряжение Администрации г. Улан-Удэ от 09.12.2019 №1606-р «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за микрорайонами 

муниципального образования «городской округ «город Улан-Удэ», Постановлением 

Администрации г. Улан-Удэ от 23.04.2015 N 98 «Об утверждении Порядка учета детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и 

комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования 

городской округ «Город Улан-Удэ», Приказом Комитета по образованию г. Улан-Удэ от 

21.12.2020 № 1094 «Об утверждении Порядка приема на обучение», Приказа  Комитета по 

образованию г. Улан-Удэ от 15.01.2016 № 23 «Об утверждении типовых договоров для 

дошкольных образовательных организаций», на основании Устава, Положения о порядке 

приема, отчисления обучающихся МАОУ СОШ № 36 по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом от 19.01.2021 №8, Положения о порядке приема, перевода, отчисления 

обучающихся  МАОУ СОШ № 36 по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденного приказом от 27.01.2016 №5/1 в целях обеспечения 

конституционного права всех граждан на получение бесплатного дошкольного и общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий план приема граждан МАОУ СОШ № 36 на 2021-2022 

учебный год:  

 в дошкольные группы – 2 группы наполняемостью 27 человек, всего 54 человека; 

 в 1 классы - 3 класса наполняемостью 30 человек, всего 90 человек. 

2. Определить в 2021 году следующие сроки приема в дошкольные группы и 1 класс: 

 с 01 апреля по 30 июня - прием заявлений в 1-ые классы для граждан, проживающих 

на территории микрорайона, за которым закреплено МАОУ СОШ № 36 и имеющим 

право первоочередного, внеочередного приема; 

 с 06 июля и до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2021 

года - прием заявлений граждан, не зарегистрированных на территории микрорайона, 

за которым закреплено МАОУ СОШ № 36 на свободные места.   

3. Утвердить приемную комиссию в составе: 



 председатель – Анисимова Е.С., директор школы; 

 заместителя председателя – Сафонова О.В., заместитель директора по УВР; 

 члены комиссии: - Баханова О.П., заместитель директора по СЗ и ОПД,  

                                          - Фартушная Н.В., секретарь, 

                                          - Никонова Е.В., воспитатель дошкольной группы. 

4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о порядке приема, 

отчисления обучающихся МАОУ СОШ № 36 по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом от 

19.01.2021 №8, Положением о порядке приема, перевода, отчисления обучающихся МАОУ 

СОШ № 36 по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 

приказом от 27.01.2016 №5/1. 

5. Установить график работы приемной комиссии с 01.04.2021: 

понедельник – пятница с 09.00 до 18.00. В другие периоды работа приёмной комиссии по 

зачислению в дошкольные группы и 1 класс осуществляется по мере необходимости. 

6. Ответственный за прием заявлений родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних граждан и документов – Фартушная Н.В., секретарь. 

7. Назначить ответственным за оформление приказов заместителя директора по УВР 

Сафонову О.В.: 

 зачисление в МАОУ СОЩ № 36, оформляет приказом в течение 3 рабочих дней после 

приема заявления о приеме на обучение и представленных документов; 

 приказ о формировании дошкольных групп и первых классов издается по мере 

комплектования наполняемость: дошкольных групп - 27 человек, первых классов – 30 

человек. 

 размещать приказы о зачислении в дошкольные группы и первый класс МАОУ СОШ 

№ 36 не позднее дня, следующего за днем выхода приказа на информационном стенде. 

8. Не допускать ограничения приема заявлений родителей (законных представителей) в 

дошкольные группы и первый класс в течение всего периода комплектования классов 

до оформления приказа об окончании приема в дошкольные группы и 1-й класс в 

связи с отсутствием свободных мест. 

9. Заместителю директора по УВР Сафоновой О.В. своевременно обновлять 

информацию в разделе «Вакантные места» на официальном сайте школы: https://maou-

36.buryatschool.ru/ 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы: ______________ Е.С. Анисимова 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

  

№ п/п Подпись Фамилия Дата 

 

https://maou-36.buryatschool.ru/
https://maou-36.buryatschool.ru/

